authoribus circumfertur, et pro veritate venditatur) synodum 
illam in pace et charitate unanimi omnium concordia, excepto illo solo 
contumaci, celebratam, finitam et conclusam fuisse non diffitetur (!). 
Trutinata autem in synodo illa fidei dogmata controversa, quae inter 
Orientalem Ecclesiam et Occidentalem intercessere, sic unanimiter et 
concorditer sunt definita, stabilita et in Spiritu Sancto obsignata, ut si
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quis impostemiti, vel ex Graecis, vel ex Latinis, imo ex Orientali vel 
Occidentali Ecclesia adversus illa opinaretur quid crederet confiteretur 
non modo schismaticus, verum etiam haereticus et haberetur ab omni- 
bus et vocaretur. Quod cum nos gens Rossiaca, Orientali ‘Ecclesiae incor
porata, faciamus, et quasi ex anthitesi placitis et institutis synodi illius 
adversemur, et illam ipsam Xr̂ oipoĉ v (in margine latrocinalem) pyra- 
ticam, sine ulla probabili ratione vocitemus, non immerito sane schisma
ticorum et haereticorum nomen et ignominiam incurrimus, ferimus, 
et sub vigorem et rigorem legum in schismaticos et haereticos ab impe
ratoribus Graecis latarum cadimus. Ad eum modum cohabitatores no
stri, Romanae obedientiae homines utrumque illud in nos probant et 
demonstrant, videlicet, nos (ut paulo superius diximus) et schismaticos 
esse et haereticos. Est in synodo illa expressis verbis de monarchia hierar- 
chiae Ecclesiae sancitum fidei dogma(ta) : ct omnium christianorum 
pater et doctor, in universum orbem primatum habens dpyiepsóę (in 
margine pontifex) agnitus est et confessus episcopus Romanus veluti 
beati apostoli Petri successor et Christi Iesu vicarius genuinus. Quem 
omnibus praeteritis christianitatis saeculis, S. Ecclesia nostra Orientalis 
in suis ecclesiasticis sermonibus [/oZ. 325] et hymnis agnoscebat et profi
tebatur, agnoscit etiam nunc et profitetur esse oivfrpovov (in margine 
consessorem) beato apostolo Petro illius primatu ditatum, patrem et ar- 
chiepiscopum et patriarcham non unius alicuius civitatis vel provinciae, 
sed Tcdayj<; T7}; oucou[iiv7]<; (in margine universi orbis) totius mundi; cui 
vineam suam Christus Dominus in custodiam concredidit et commi
sit. Nos tamen huic tali synodi illius constitutioni, et propriae nostrae 
vetustissimae Ecclesiae doctrinae ex opposito adversantes et hierarchiae 
ecclesiasticae aristocraticum regimen supponentes, Romanum episcopum 
quasi haereticum ex illa amovemus, quatuor autem orientales patriar
chas ctptaToxpdTopcu; (aristocraticos) Ecclesiae Christi esse statuimus, cum 
tamen pro certo id sciamus fram ( =  figuram ?) regiminis Eccle
siae Christi unam eandemque semper manere debere eam, quae 
fuit illi in ipsis eius initiis tempore conversationis in hoc mundo Christi 
Domini et eius apostolorum. Erat autem tum temporis forma regiminis 
monarchiae, non aristocratiae. Primus eius monarcha ipse Iesus Chri
stus. Post ascensum vero eius e terra in coelum, secundus eius ab ipso 
primo monarcha a Christo constitutus et in locum suum substitutus 
monarcha beatus apostolus Petrus. Mutata etenim forma regiminis, ip
sam Ecclesiam mutari necesse foret. Quod de Ecclesia Christi opinari 
et absurdum est et impium.